
UCHWAŁA NR LXXVIII/661/2024 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 - 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 41 ust. 2 i 2a  ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), w związku 
z art. 10 ust. 1, 2, 2a, 2b ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r., poz. 1939) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr LXIII/552/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2023 – 2024, Rozdział 7 załącznika nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 0CB3E2AF-7925-47FE-B1A2-038F76576971. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/661/2024 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2023-2024 

Rozdział 7. 
Preliminarz wydatków na rok 2024 

LP. ZADANIE 85153 
zwalczanie 
narkomanii 

85154 
przeciwdziałanie 
alkoholizmowi  

RAZEM 
dział 851 
ochrona 
zdrowia 

1 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i 

innych substancji psychoaktywnych  

3.000,00 7.000,00 10.000,00 

2 Udzielanie rodzinom, w których występują problemy 
alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

5.000,00 15.000,00 20.000,00 

3 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej w zakresie     rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz 
zagrożenia uzależnieniami behawioralnymi (m.in. hazard, 
Internet) w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych 

15.000,00 120.000,00 135.000,00 

4 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i narkomanii oraz przemocy w rodzinie 

7.500,00 7.500,00 15.000,00 

5 Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

-------- 97.000,00 97.000,00 

 razem 30.500,00 246.500,00 277.000,00 
 

Id: 0CB3E2AF-7925-47FE-B1A2-038F76576971. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność dokonania zmian w preliminarzu wydatków w ramach przyjętego Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023 – 
2024, wynika ze zmieniających się wartości środków finansowych pochodzących z opłat za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zgromadzonych i niewydatkowanych w poprzednim roku 
budżetowym środków w budżecie Gminy w dziale 851 - ochrona zdrowia, w rozdziałach: 85153 – 
przeciwdziałanie narkomanii oraz 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi. 

Wyżej wspomniany Program jest kontynuacją działań rozpoczętych 
w minionych latach. Program został opracowany z uwzględnieniem realizacji zadań obligatoryjnych 
wskazanych w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025 oraz potrzebami występującymi na terenie 
Gminy Grudziądz. Zadania dotyczące przeciwdziałania uzależnieniom zawarte są w celu operacyjnym 
Nr 2 NPZ: „Profilaktyka uzależnień”. Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 wskazuje kilka obszarów 
aktywności samorządów lokalnych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom. Są to przede wszystkim zadania 
związane z edukacją i promocją zdrowia, profilaktyką, ale także wspieraniem lecznictwa, redukcją szkód 
zdrowotnych oraz rehabilitacją osób uzależnionych. Wszystkie te aktywności znajdują się w przedmiotowym 
dokumencie. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: 0CB3E2AF-7925-47FE-B1A2-038F76576971. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/661/2024 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2023-2024
	Rozdział 7 - Preliminarz wydatków na rok 2024 w zał.1

	Uzasadnienie


